МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2019 года № 202
Об утверждении места первичного сбора

и хранения отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории городского поселения Сернур
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  администрация муниципального образования «Городское поселение Сернур»  постановляет:
1.  Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для физических лиц - потребителей ртутьсодержащих ламп (за исключением физических лиц, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), по адресу:  РМЭ, Сернурский район, пгт. Сернур, ул.Комсомольская,д.24 (склад городской администрации).
2.  Определить местом  хранения  отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей  помещение по адресу: РМЭ, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д.24 (склад городской администрации).

3.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей: последняя пятница каждого месяца с 9 ч.00 мин до 12 ч.00 мин.

5. Назначить ответственным лицом за организацию  первичного сбора и хранения ртутьсодержащих ламп, ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп заместителя главы администрации по вопросам благоустройства.
6. Настоящие постановление вступает в силу после обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Сернурской городской администрации
	                                                   Н.И. Лежнин

АКТ

обнародования

пгт. Сернур                                                                        15 августа 2019 года
           1. Обнародовано Постановление № 202 от 14.08.2019 года «Об утверждении места первичного сбора и хранения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Сернур»:
         - информационный стенд в помещении администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» по адресу: пгт. Сернур ул.Комсомольская  д.24
         - информационный стенд в помещении Сернурской центральной библиотеки  по адресу: пгт. Сернур, ул. Микрорайон, д. 16.
         2. По истечении 10 дней информационные бюллетени будут сняты с информационных стендов и возвращены в администрацию поселения.

        Глава Сернурской
 городской администрации                                                               Н.И. Лежнин